
CÓDIGO NOMBRE ORGANIZACIÓN NOMBRE INICIATIVA PROVINCIA COMUNA MONTO MOTIVO
2501PM009 los luceros de pinihue SAZON Y SALUD ITATA COELEMU $1.563.000

2501PM330 CLUB DE ADULTO MAYOR EDAD DE ORO
TOUR  HISTORICO, CULTURAL Y RECREACIONAL DE 
EDAD DE ORO

DIGUILLÍN CHILLÁN 1.911.400 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM333 CASA DE ADULTO MAYOR CHILLAN VAMOS DE PASEO TODOS A DISFRUTAR DIGUILLÍN CHILLÁN 2.500.000
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM335 Agrupacion de Adulto Mayor "La Amistad" Ruta Natural - Patrimonial y Cultural a Cobquecura DIGUILLÍN CHILLÁN $2.500.000.- MONTO EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO

2501PM341 club de adulto mayor san miguel
trabajemos nuestras emociones en un entorno 
natural

ITATA PORTEZUELO $2.446.000
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM342 CLUB DE ADULTO MAYOR CORAZONES CONTENTOS FELICES Y CONTENTOS DIGUILLÍN CHILLÁN 1.288.850
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM346 CLUB ADULTO MAYOR SAN FRANCISCO DE ASIS TODOS JUNTOS Y FELICES DIGUILLÍN CHILLÁN 1.140.6250
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM351 GRUPO ADULTO MAYOR LOS TILOS PERSONAS DORADAS EN RUTA PATRIMONIAL DIGUILLÍN BULNES $1.833.080 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM352 Club de Adulto Mayor Flor Ortega Troncoso
Aventura dorada, un viaje de conocimiento, de 
distracción, con fines terapéuticos. 

DIGUILLÍN CHILLÁN 1.582.500

2501PM354 Club de Adulto Mayor Bernardo Ohhigins Yoga, un camino espiritual DIGUILLÍN CHILLÁN $1.789.190
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM356 CLUB DE ADULTO MAYOR AÑOS PLENOS RUTAS DEL SABER Y CONOCER DIGUILLÍN CHILLÁN 1.420.500
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM358 GRUPO FOLCLORICO LOS CHILLANEROS DE ÑUBLE
PORQUE SOMOS POCOS QUEREMOS SER MAS EN 
PERSONAS Y CONOCIMENTOS 

DIGUILLÍN CHILLÁN 1.124.590
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM360
AGRUPACION DE PERSONAS MAYORES IRIS ESPINOZA 
MARDONES 

PERSONAS DORADAS EN RUTA PATRIMONIAL 
PEHUENCHE

DIGUILLÍN BULNES $1.753.800 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM361 CLUB DE ADULTO MAYOR RENACER
Descubriendo Nuestra Región: Encuentro Cultural y 
Natural en la Cordillera

ITATA COELEMU 1.634.750
NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM013 Club de Adulto Mayor Nueva Proyección 
"Disfrutando de lagos, volcanes y de la historia de la 
Araucanía"

DIGUILLÍN CHILLÁN $2.173.875 PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN
2501PM017 club de adulto mayor oro verde costuras con cariño ITATA COELEMU 2.499.200 RENDICION 2024 INGRESADA FUERA DE PLAZO

2501PM021 comite de adulto mayor hebras de plata ENTRE AGUJAS Y SUEÑOS ITATA COELEMU 2.125.784
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM022 club de adulto mayor reposo y vida
 “Reviviendo Recuerdos sobre Rieles: Viaje Cultural 
Talca 2025”

ITATA COELEMU 2.500.000
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM023 club de adulto mayor flor del bosque caminos de bienestar ITATA COELEMU $2.254.072 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM024 CLUB DE ADULTO MAYOR TINAJACURA ENCANTA CUIDADOS QUE SANAN ITATA COELEMU 2.337.171
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

PROYECTOS INADMISIBLES FONDO  PERSONAS MAYORES CONCURSO VINCULACIÓN CON
LA COMUNIDAD 8% 2025



2501PM025 Club de adulto mayor Nuevo Despertar Fondo Persona Mayor ITATA QUIRIHUE 2.402.570
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM027 Club de adulto mayor Las Golondrinas del Humedal
“Tomando control de mis hábitos alimentarios y 
estilos de vida, para ser protagonista de mi propia 
salud”

ITATA QUIRIHUE $2.266.000 PERS. JURÍDICA MENOS DE 2 AÑOS

2501PM036 Club Del Adulto Mayor El Rincón De Ninhue
“Un Respiro para el Alma: Viaje Termal con Sentido 
para Personas Mayores”

ITATA NINHUE $2.455.600 RENDICION 2024 INGRESADA FUERA DE PLAZO

2501PM044 Club de Adulto Mayor Lo Ramirez
LOS ADULTOS MAYORES DE LOS RAMIREZ 
REFUERZAN SUS HUESOS EN LAS AGUAS 
TERAPEUTICAS

ITATA PORTEZUELO 2.471.100
PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN

2501PM046 Club Adulto Mayor Barcelona “Activa mente y cuerpo” DIGUILLÍN CHILLÁN $2.500.000
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM051 club adulto mayor la flor de capellania
Promoviendo Autonomía y Bienestar en Personas 
Mayores de Ñuble

ITATA PORTEZUELO 2.500.000 PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN

2501PM052 club adulto mayor salud y vida 
“FORTALECIENDO LAS ACTIVIDADES DE LA VIDA 
DIARIA Y LA PARTICIPACIÓN SOCIAL”

ITATA PORTEZUELO 2.490.061 PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN

2501PM053
"Manualidades una forma de expresión artística, para 
renovar y personalizar mi dormitorio, con valor agregado 
reforzar nuestra salud mental”

"Manualidades una forma de expresión artística, 
para renovar y personalizar mi dormitorio, con valor 
agregado reforzar nuestra salud mental”

ITATA QUIRIHUE $2.209.750
PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN

2501PM055 club adulto mayor los pumas de panguilemu 
 “ Autonomía y Bienestar: Talleres de Vida Activa 
para el Adulto Mayor"

ITATA PORTEZUELO 2.491.740 PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN

2501PM057
COMITE DE ADULTO MAYOR BUENA UNION DE 
HUACALEMU

ESTIMULACION COGNITIVA DESDE NUESTRA 
MANUALIDAD

ITATA PORTEZUELO 2.428.830 PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN

2501PM058
COMITE DE ADULTO MAYOR BUENA UNION DE 
HUACALEMU

ESTIMULACION COGNITIVA DESDE NUESTRA 
MANUALIDAD

ITATA PORTEZUELO 2.428.830 PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN

2501PM059 comite de adulto mayor san francisco de la unidad vecinal 
“Manos Activas: Talleres de Cocina y Manualidades 
para el Bienestar Integral del Adulto Mayor”

ITATA PORTEZUELO 2.500.000
PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN

2501PM062 CLUB DE LA AMISTAD DE QUIRIHUE
“Manualidades Multipropósito, Haciendo Uso de mi 
Tiempo Libre”

ITATA QUIRIHUE $2.102.000
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM067 CLUB ADULTO MAYOR VIDA NUEVA CURANIPE Y SUS ENCANTOS DIGUILLÍN CHILLÁN VIEJO 2.071.400 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO
2501PM069 TALLER DE PINTURA MIGUEL ANGEL ARTE Y BRISA MAYOR DIGUILLÍN CHILLÁN VIEJO $2.280.040 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM071 UNION COMUNAL DE ADULTOS MAYORES
SENDEROS DE VIDA PARA LAS PERSONAS 
MAYORES DE LA UCAM PORTEZUELO 

ITATA PORTEZUELO 2.490.000 PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN

2501PM079 CLUB DEL ADULTO MAYOR HUENITL EL PEUMO
AGUAS Y RECUERDOS, EXCURSIÓN CLUB UNIÓN 
DEL PEUMO

PUNILLA ÑIQUÉN 2.444.000 PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN

2501PM091 Cruz Roja Chilena – Filial Bulnes – Hogar de Ancianos 
“Rodando por Pueblo Seco”: integración territorial e 
intergeneracional

DIGUILLÍN BULNES 2.195.700 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO



2501PM094 TALLER PARA QUE NO ME OLVIDES
VIAJANDO Y PASEANDO, NUESTRA MENTE SE VA 
ACTIVANDO

PUNILLA CHILLÁN $2.722.935 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM100 COMITE DE AM MANOS UNIDAS EN FAMILIA NUTRAMOS NUESTRO CUERPO Y ALMA ITATA PORTEZUELO 2.494.000 PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN

2501PM113
CLUB DE ADULTO MAYOR NUEVO AMANECER DE 
DENECAN 

NUEVO AMANECER EN BIENESTAR ITATA COIHUECO $2.186.400 PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN
2501PM124 Academia Adulto Mayor Emanuel Disfrutar y vivir la vida en todo su esplendor PUNILLA COIHUECO 1.239.560 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO
2501PM147 CLUB ADULTO MAYOR RENACER ALIMENTACIÓN SALUDABLE RENACER PUNILLA SAN NICOLÁS $3.446.158 MONTO EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO
2501PM157 CLUB DEL ADULTO MAYOR AÑOS PLATEADOS CREANDO MEMORIAS CLUB DE ADULTO MAYOR DIGUILLÍN CHILLÁN 1.722.900 PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN
2501PM164 Club Adulto Mayor Luz y Vida La vida del Adulto Mayor Una Primavera DIGUILLÍN CHILLÁN VIEJO 2.500.000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM167 CLUB DE ADULTO MAYOR CAPULLITO DE ORO ILUMINA TU HOGAR, UN SALTILLO DE LUZ DIGUILLÍN PEMUCO $2.421.000
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM175 CENTRO DE ADULTO MAYOR ARCOIRIS DE PARRALITO 
ARCOIRIS EN PANIMAVIDA: BIENESTAR, SALUD 
MENTAL Y COMUNIDAD 

PUNILLA SAN CARLOS $2.062.400 RENDICIÓN 2024 INGRESADA FUERA DE PLAZO

2501PM183 CLUB ADULTO MAYOR RIOS DEL SUR "Conectando Sonrisas en Bullileo" DIGUILLÍN CHILLÁN VIEJO $1.387.000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO
2501PM200 CLUB ADULTO MAYOR EL CRISTO DE SAN FERNANDO “ANTES DE HACER LAS MALETAS” PUNILLA ÑIQUÉN $1.860.000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO
2501PM208 Club adulto mayor juventud avanzada Peronas mayores, cuerpo y mente saludable. PUNILLA SAN CARLOS 2.500.000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO
2501PM213 CLUB DE ADULTO MAYOR LAS CAMELIAS VIAJANDO PARA FORTALECER LA SALUD DIGUILLÍN BULNES $2.520.000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO
2501PM230 CLUB ADULTO MAYOR SONATA OTOÑAL VIAJE CULTUAL A LA COMUNA DE LOTA DIGUILLÍN CHILLÁN $1.323.325 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO
2501PM240 grupo de adulto mayor de amigos ana y joquin carreteando por Quillon DIGUILLÍN CHILLÁN $909.500 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM245
Academia de adulto mayor Eterna Juventud de la 
localidad de ex estación pinto

Disfrutando la vida, viviendo la cultura PUNILLA COIHUECO $942 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM246 TALLER DE ADULTO MAYOR DE YOGA
VAIJE CULTURAL Y RECREATIVO ZONA 
COBQUECURA

DIGUILLÍN CHILLÁN 1.500.000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM248 CLUB DE ADULTO MAYOR SOLIDARIDAD N°12
Raíces con Historia: Ruta Patrimonial del Vino para 
Adultos Mayores de Nueva Río Viejo

DIGUILLÍN CHILLÁN $ 2.311.780 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM249 UNION COMUNAL DE ADULTOS MAYORES DE COELEMU
Casa del Adulto Mayor Segura y Digna para Todas y 
Todos

ITATA COELEMU 2.600.000
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM254 lub de adulto mayor libertad
Actívate con Libertad: Envejecimiento Saludable en 
Movimiento

ITATA COELEMU 1.943.400 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM264 COMITE RECREATIVO SOCIAL Y CULURAL SOL Y LLUVIA DISFRUTAR LAVIDAD Y LA AMISTAD DIGUILLÍN CHILLÁN 2.287.500 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM266 CLUB ADULTO MAYOR JESUS RESUCITADO MOMENTOS QUE PERDURAN EN EL TIEMPO DIGUILLÍN SAN IGNACIO 1.347.998 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM269 CLUB DE ADULTO MAYOR SOR TERESA DE CALCUTA AÑOS DORADOS EN RUTA DIGUILLÍN CHILLÁN $984
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM272 CLUB DE ADULTO MAYOR SOL NACIENTE DISFRUTAR DE LA NATURALEZA AGUAS LINDAS DIGUILLÍN CHILLÁN 1.600.000
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM273 CLUB ADULTO MAYOR ALEGRIA DE VIVIR HISTORIA Y RECREACION DIGUILLÍN SAN IGNACIO 1.393.998 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO



2501PM275 CLUB DE ADULTO MAYOR ESTRELLAS DEL FUTURO
Ruta Cultural Patrimonial para el Envejecimiento 
Activo

ITATA COELEMU 2.361.000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM276 CLUB ADULTO MAYOR EL DESPERTAR VIAJAR PARA SANAR PUNILLA SAN NICOLÁS $2.434.000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM279 CLUB DE ADULTO MAYOR MARIA DE LA MERCED VIAJAR PARA CURAR EL ALMA DIGUILLÍN CHILLÁN 2.420.000
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM281 CLUB ADULTO MAYOR PORTAL DE LA LUNA CONECTANDO CON LA HISTORIA EN LEBU PUNILLA SAN NICOLÁS $2.492.560 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM284 CLUB DE ADULTO MAYOR ALCANZANDO SUEÑOS COCINA SALUDABLE, VIDA CON SABOR PUNILLA SAN NICOLÁS 2.483.710
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM295 Club de adulto mayor El porvenir de Coipín 
“El Porvenir en Ruta: Un Respiro para el Alma en el 
Salto del Laja”

PUNILLA SAN NICOLÁS $2.201.040 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM298 club de adulto mayor Las Carmelitas colores y puntadas: expresión creativa en la vejez PUNILLA SAN NICOLÁS $2.296.816
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM300 club de adulto mayor gracias a la vida Unidos por la cultura adultos mayores en ruta PUNILLA SAN NICOLÁS $2.219.580
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM303 CLUB DE ADULTO MAYOR EL GRAN SUEÑO DE BULI
ENTREGANDO SALUD Y BIENESTAR AL ADULTO 
MAYOR DE BULI CASERIO

PUNILLA ÑIQUÉN 2.493.770

2501PM307 Club de adulto mayor vida nueva de Quillahue “Armonía y Descanso para el Bienestar Integral” PUNILLA SAN NICOLÁS $2.401.870 RENDICION 2024 INGRESADA FUERA DE PLAZO

2501PM314 AGRUPACIÓN ADULTO MAYORES BRISAS DEL ITATA
“Senderos de Vida: Envejecimiento Activo al Aire 
Libre”

ITATA PORTEZUELO 2.426.000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM316 HOGAR DE ANCIANOS SAN IGNACIO TALLERES DE ESTIMULACION DIGUILLÍN SAN IGNACIO 2.500.000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO
2501PM321 CLUB ADULTO MAYOR SANTA GUADALUPE BIO BIO UNA REGION CON HISTORIA DIGUILLÍN SAN IGNACIO 1.221.998 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501PM322 RED COMUNICACIONAL DEL ADULTO MAYOR 
CONTRIBUYENDO AL BIEN ESTAR FISICIO Y 
EMOCIONAL DEL ADULTO MAYOR

DIGUILLÍN CHILLÁN 1.825.000
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM326 club de adulto mayor emmanuel  VIAJANDO A LA CALETA TUMBES DIGUILLÍN CHILLÁN 2.071.500
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
INSTRUCTIVO

2501PM347 Club de adulto mayor Sembrando esperanza
Sembrando recuerdos: Viaje cultural a tomé para 
adultos mayores

PUNILLA SAN NICOLÁS $2.488.000 RENDICION 2024 INGRESADA FUERA DE PLAZO


